
سفیر رژیم صهیونیستی در اوکراین می گوید سامانه های 
پدافند هوائی پاتریوت که این رژیم در دهه ۹۰ میلادی از 

آمریکا دریافت کرده بود، به اوکراین منتقل شده اند.
کی یف از آغاز جنگ حامیانی داشته است که عیان بوده اند و 
حالا »مایکل برودسکی«، سفیر رژیم آپارتاید اسرائیل، در اوکراین 
اعلام کرده اســت که در واقع این رژیم به اوکراین سلاح منتقل 
کرده است- ســامانه های پدافند هوائی پاتریوت که این رژیم در 
دهه ۹۰ میلادی از آمریکا دریافت کرده بود،؛ اگرچه تل آویو قبلًا 

مشــارکت در این جنگ را تکذیب کرده بود. آن طور که »ایسنا« 
نوشته اســت، او در مصاحبه ای گفت: »سامانه های پاتریوتی که 
مــا زمانی از ایالات متحده دریافت کرده بودیم، اکنون در اوکراین 
هستند. این سامانه ها، سامانه هایی اسرائیلی هستند که در اوایل 
دهه ۹۰ میلادی در ارتش اسرائیل به کار گرفته شده بودند. ما با 
انتقال آن ها به اوکراین موافقت کردیم. متأسفانه درباره این موضوع 
زیاد صحبت نشد. اما وقتی می گویند اسرائیل کمک نظامی نکرده، 

این درست نیست. این حرف صحت ندارد.«

رسانه های محلی از وقوع انفجار در یک پایگاه نیروی 
هوائی آمریکایی در اوکیناوای ژاپن خبر دادند که حدأقل 

4 زخمی برجای گذاشته است.
رسانه ها همچنین گزارش کردند انفجار در پایگاه نیروی هوائی 
»کادنا«، که محل اســتقرار آمریکایی هاست، در اوکیناوا، واقع در 
جنوب ژاپن، به زخمی شــدن 4 نفر منجر شده است. آن طور که 
»ایسنا« به نقل از شبکه خبری »ان اچ کی« نوشته است، این حادثه 
در پــی انفجار بمب های عمل  نکرده که به صورت موقت در این 

مکان انبار شده بود،  اتفاق افتاده است. مردم اوکیناوا سال هاست که 
میزبان بخش بزرگی از پایگاه های نظامی آمریکا در ژاپن هستند.
خبر دیگر نیز آن که وزارت دفاع توکیو، دوشنبه، اعلام کرد یک 
گروه ناو هواپیمابر چینی وارد آب های اقتصادی ژاپن شد و سپس 
برای انجام رزمایش هایی با حضور جت های جنگنده از آن منطقه 
دور شد. حضور ناو هواپیمابر »لیائونینگ« چین در نزدیکی جزیره 
مینامیتوری نشان دهنده تلاش چین برای نمایش قدرت نظامی 

و آزمایش توانایی های عملیاتی خود در مناطق دوردست است.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

آمریکا در آتش و خون
ترامپ می خواست ایران را به آشوب بکشد!

صدراعظم آلمان: اوکراین اگرهسته ای مانده بود 
20 درصد خاکش را از دست نمی داد

راهپیمایی جهانی به سوی غزه از 32 کشور
هدف: کشیدن مهار اسرائیل!

حمله یمن به ناو محافظ کشتی  اسرائیلی؛ ناو از رده خارج شد
سرویس خارجی-

یک رسانه انگلیســی نوشت شکست ناو 
دانمارکی در برابر ارتــش یمن و از رده خارج 
اثر حملاتِ صنعا، درسی برای  بر  شــدن آن 
نیروی دریایی انگلیس اســت. همچنین خبر 
می رسد که یمن کشتی دیگری را هدف حمله 

قرار داده است.
در دنیایــی که نظم بین المللــی بر پایه انحصار 
قدرت نظامی و روایت ســازی غربی بنا شــده بود، 
اکنون نشــانه های فرســایش این نظم، دیگر صرفاً 
گمانه های تحلیلی نیســت، بلکه واقعیتی آشکار در 
میدان اســت. شکســت و از رده خارج شدن ناوچه 
پیشــرفته دانمارکی در دریای ســرخ، که در سطور 
آتی توضیح آن خواهد آمد، نه  تنها قدرت بازدارندگی 
غرب در برابر ارتش یمن را زیر ســؤال می برد، بلکه 
نماد فروپاشی هژمونی نظامی غرب در برابر بازیگرانی 
اســت که در میدان های جدید نبرد، قواعد خود را 
به  جای نظم پیشــین تحمیل کرده اند. ائتلاف های 
غربی تلاش دارند تا چتــر امنیتی خود را بر منافع 
رژیم آپارتاید اسرائیل بگسترند، واقعیات ژئوپلیتیکی 

منطقه نشان می دهد که این چتر سوراخ هایی دارد 
که دیگــر نمی توان آن ها را با بیانیه های دیپلماتیک 
ترمیــم کرد. حملات پی درپی یمن به کشــتی های 
مرتبط با رژیــم و ائتلاف محافــظ آن، تنها اخلال 
در مسیر کشــتیرانی نیســت، بلکه اخطاری است 
روشــن به تمام دولت هایی که هنوز بر مبنای نظم 
پوســیده جهانی تصمیم گیری می کنند. نظم غربی، 
مدت هاســت که دچار اخلال شــده؛ آنچــه امروز 
می بینیم، فقط صورتی عریان تر و رسمی تر از همان 
زوال تدریجی اســت. »دونالد ترامپ« نیز با تسلیم 
آتش بس شــدن در عمل این مســئله را پذیرفت و 

تأیید کرد!
سرنوشت تلخ ناو دانمارکی

رسانه های انگلیسی در مورد از رده خارج کردن 
ناوچه »ایــور هویتفلدت« توســط دانمارک پس از 
آن که اخیراً مــورد حملات نیروهای مســلح یمن 
قرار گرفت، اظهار نظر کردنــد. این اتفاق در جریان 
عملیات علیه نیروی اروپایی »آسپیدس« رخ داد که 
وظیفه محافظت از کشــتی های اسرائیلی را بر عهده 
داشــت. روزنامه تلگراف نوشت: »رها کردن بهترین 

کشــتی های جنگی دانمارک پس از شکســت در 
دریای ســرخ برای دانمارکی ها دردناک اســت. این 
درســی برای نیروی دریایی انگلیس اســت.« این 
روزنامه به مقامات لندن هشدار می دهد که متقاعد 
شــوند و هیچ کشتی جنگی را در این منطقه که در 
محدوده عملیات نیروهای مســلح یمن قرار دارد، به 

خطر نیندازند.
آن طور که »ایسنا« نوشــته است، پیش از این 
خبرگــزاری دانمارک گزارش داد که رئیس ســتاد 
ارتش دانمارک پــس از نقص فنی جدی ناوچه ایور 
هویتفلدت در دریای ســرخ، لغو طرح نوسازی و از 
رده خارج کردن آن را توصیه کرده اســت. این نشان 
می دهد که نیروهای مســلح یمن توانسته اند نقاط 
ضعف کشــتی های جنگی اروپایی را آشــکار کنند، 
مشابه آنچه در مورد ناوهای هواپیمابر و ناوشکن های 
آمریکایی رخ داده است. گفتنی است، چندین کشور 
اروپایی کشــتی های جنگی خود را از دریای ســرخ 
خارج کردند، زیرا بیم آن داشتند که پس از شکست 
در محافظت از کشتیرانی رژیم صهیونیستی، هدف 
قرار گیرند. ناوچه دانمارکی نقص های دفاعی بزرگی 

در عملیات از خود نشــان داد. این نقص ها منجر به 
خروج ایــن ناوچه از دریای ســرخ و متعاقباً اخراج 
مقامات نظامی به دلیل عدم اطلاع رســانی به وزیر 

دفاع در مورد این نقص ها شد.
حمله دیگری از مقاومت یمن

خبرهای دیگری نیز از مقاومت خستگی ناپذیرِ 

یمنی ها مخابره می شود. ســازمان عملیات دریایی 
بین المللی از هدف قرار گرفتن یک کشــتی تجاری 
در سواحل الحدیده توسط نیروهای مسلح یمن خبر 
داد. »العربیه« نوشت، دوشنبه شب یک فروند کشتی 
تجاری در سواحل الحدیده واقع در غرب یمن هدف 
حمله قرار گرفته اســت. همزمان سازمان عملیات 

دریایی انگلیس اعلام کرد نیروهای مسلح یمن این 
کشــتی تجاری را هدف قرار دادند. سازمان عملیات 
دریایی انگلیس توصیه کرد بــا توجه به این حادثه 
امنیتی، خطوط کشــتیرانی بین المللی در بالاترین 

سطح هشدار قرار بگیرد.
تعهد صنعا به ادامه عملیات

همچنین »جلال الرویشان«، معاون نخست وزیر 
یمــن، در امور دفاع و امنیت در ســخنرانی خود در 
رژه یگان هــای امنیتی در اســتان صنعا گفت: »ما 
به موضع ملی و شــرافتمندانه رهبری و ملت یمن 
درباره کشتارهایی که در سایه همدستی بین المللی 
و ســکوت شــرم آور عربی علیه مــردم غزه صورت 
می گیــرد، افتخــار می کنیم. ملت یمــن در موضع 
خود درباره حمایت از مقاومت فلسطین به رغم تمام 
چالش ها و فشارها ثابت هستند. این رژه امنیتی پیام 
همبستگی برای ملت فلســطین است و بر حمایت 
ملت یمن از مردم فلسطین در مقابله با تجاوز آمریکا 
و اســرائیل تأکید دارد... دشــمن از طریق آن برای 
هدف قــرار دادن جبهه داخلی و برهم زدن امنیت و 

ثبات کشور تلاش می کند.«

سرویس خارجی-
تلاش  چند   دهه ای دولت انگلیس برای پنهان 
نگه داشــتن جزئیات مشــارکت سازمان های 
اطلاعاتی این کشور در برنامه شکنجه سازمان 
سیا، با طرح دو پرونده در یک دادگاه مخفی، با 

تردیدی جدی روبه رو است.
»میشــل فوکو«، متفکر پرُحاشیه فرانسوی – که 
با عزل نظر از حاشــیه های اخلاقی و برخی از نظرات 
نامعقولش، توانسته پرتوی بر زوایای تاریکِ تاریخِ غرب 
بیندازد – در آثــار خود، به ویژه در »مراقبت و تنبیه«، 
به  طرز نبوغ آمیز پرده از سازِکارهای قدرت در جوامع 
مدرن برمی دارد. اگر نظریه او را با مسامحه بخواهیم در 
اینجا به کار ببریم می توانیم بگوییم: قدرت دیگر تنها در 
سیطره چوبه های دار و شکنجه گاه های خاص نیست، 
بلکه به  نحوی پیچیده، پنهان، نهادینه و »مشــروع« 
در دل نهادهایی چون مدرســه، زندان، بیمارستان و 
مهم تر از همه، دستگاه های امنیتی رسوخ کرده است. 
آنچه امروز در قالبِ نقش آفرینی مشــترک »بریتانیا« 
و »ایالات متحــده« در شــکنجه زندانیــان گوانتانامو 
برملا شــده، نمونه ای عیان  شــده از همــان »قدرت 
انضباطی و مراقبتی« است که فوکو درباره اش هشدار 
می داد. بازخوانی ایــن پرونده ها، به ویژه در  پی دهه ها 
پنهان کاری رسمی و ســکوت سازمان یافته، شکلی از 
مقاومت تاریخی علیه فراموشــی و تطهیر ساختاریِ 
جرایم حکومتی است، آن هم جرایمِ حکومت هایی که 

بر خشونت خود ردای حقوق بشر می پوشانند.
درکِ درستِ مسئله  شکنجه در دموکراسی های مدرن، 
به ویژه هنگامی که این اقدامات در حاشیه  مرزهای حقوق 
بین الملل و تحت لوای »مبارزه با تروریسم« رخ می دهد، 
نیازمند پس  زدنِ نقاب هایی است که اغلب با نام »امنیت 
ملی« بر چهره حقیقت نهاده شده اند. آیا دولت های مدرن، 
که خود را حافظ حقوق بشر معرفی می کنند، مجازند به 

سرویس خارجی-
در حالی که ترامپ با اعمال سیاست هایی، دنبال 
راه اندازی آشــوب و بلوا در کشورمان بود، آمریکا را 
به آشوب کشــاند! گزارش ها نشان می دهند، جنگ 
مهاجرتی  سیاســت های  به  معترضان  بین  خیابانی 
کاخ سفید با پلیس و نیروهای گارد ملی تشدید شده 
و همزمان ترامپ هشدار داده قصد عقب نشینی ندارد 
و می خواهد »شورشیان« را با مشت آهنین خرد کند!

طی ســال های اخیر به ویژه پس از پیدا شدن سر  و  کله 
دونالد ترامپ، کم نبودند کارشناســان و نظریه پردازان غربی 
که درباره آینده آمریکا ابراز نگرانی کرده اند؛ هشــدار درباره 
وقوع جنگ داخلی، تشدید خشــونت های سیاسی، تشدید 
قطب بندی سیاســی، هشدار درباره حرکت آمریکا به سمت 
فاشیسم و اقتدارگرایی، گســترش نژادپرستی و... به  وفور از 
ســوی کارشناسان و رسانه ها و نظریه پردازان برجسته غربی 
مطرح شده است. بازگشت مجدد ترامپ به قدرت را بسیاری، 
نقطه کانونی تشــدید همه این بحران هــا در جامعه آمریکا 
می داننــد. طی پنج ماهی که از بازگشــت ترامپ به قدرت 
می گــذرد اقدامات وی باعث بروز آشــوب و بلوا در داخل و 
بیرون از این کشــور شده است. نکته مهمی که در این میان 
وجود دارد این اســت که دولت ترامپ طی 5 ماه گذشته به 
شدت امید بسته بود همزمان با تشدید تحریم ها علیه ایران، 
کشورمان دچار آشوب و بلوا خواهد شد تا در سایه آن بتواند، 
سیاست های مخرب خود را پیش ببرد. برخی گزارش ها نیز 
می گفتند، بر ای اردیبهشــت و خرداد  ماه، برنامه ریزی کرده 
بودنــد. اما تیر این توطئه نیز به فضل الهی، کمانه و به خود 
آمریکا اصابت کرد. اکنون کــه در حال مطالعه این گزارش 
هستید، آمریکا درگیر یک جنگ داخلی تمام عیار، به خاطر 

حماقت های ترامپ است.
جرقه اولیه 

بر اساس گزارش ها جرقه اولیه آغاز اعتراضات سراسری 
علیه سیاست های مهاجرتی ترامپ، از شهر مرزی »ال پاسو« 
در تگزاس شــعله ور شــد. پنجشــنبه گذشــته، ویدئویی 
در شــبکه های اجتماعی منتشــر شــد که در آن مأموران 
اداره مهاجــرت و گمرک آمریکا )ICE( در حال بازداشــت 
خشــونت آمیز یک مادر مهاجر در مقابل چشــمان فرزند 
خردســالش بودند. این ویدئو که به سرعت میلیون ها بازدید 
در توئیتر و تیک تاک دریافت کرد، موجی از خشم عمومی 
را برانگیخت. به گزارش مهر به نقل از رسانه های آمریکایی 
در کمتر از ۲4 ساعت، گروه های حقوق بشری، اتحادیه های 
دانشــجویی و فعالان اجتماعی در شهرهایی چون آستین، 
دنور و شــیکاگو فراخوان تجمع دادنــد. آنچه ابتدا در قالب 
تجمعات آرام و کوچک آغاز شــد، به ســرعت به تظاهرات 
گسترده و بعضاً متشنج انجامید. شــهروندان با شعارهایی 
چون »مهاجرت جرم نیســت«، »نه به سیاست تبعیض«، 
و »آمریکا خانه همه است«، خیابان ها را تسخیر کردند. در 

روزهای بعد، دامنۀ اعتراضات به ده ها شــهر دیگر گسترش 
یافت. در لس آنجلس، نیویورک، فیلادلفیا و سان فرانسیسکو، 
معترضان مقابل ساختمان های فدرال، دفاتر اداره مهاجرت 
)ICE( و مراکــز بازداشــت تجمع کردند. بســیاری از این 
اعتراضات با دخالت پلیس به خشــونت کشیده شد و ده ها 
نفر بازداشــت شــدند. با خروج اوضاع از کنترل طی ۲ روز 
گذشــته ترامپ بدون درخواســت و حتی اطلاعِ فرماندار 
کالیفرنیا، دســتور اعزام ۲ هزار نیروی گارد ملی را به لس 
آنجلس صــادر کند. اقدام ترامپ برای فعال ســازی حدود 
۲۰۰۰ نیروی گارد، برای اولین بار از ســال ۱۹۶5 بود که به 

این شکل صورت می گرفت.
وضعیت آخرالزمانی لس آنجلس

ورود نیروهــای گارد ملــی به لس آنجلــس نیز اوضاع 
را آرام نکرده و مجموعه تصاویر و فیلم های منتشــر شــده 
در رسانه ها و شــبکه های اجتماعی از وضعیت آخرالزمانی 
شــهر حکایت دارد. تصاویر و ویدئوهای منتشر شده نشان 
می دهد که گویی یک نیروی نظامی به شــهر حمله کرده 
است. رسانه های تصویری و مکتوب و همچنین شبکه های 
اجتماعی دیروز تصاویری از سومین روز آشوب و هرج ومرج 
ناشــی از اعتراضات مردمی به خصــوص در ایالت کالیفرنیا 
منتشــر کردند. پلیس برای متفرق کردن مردم به ســمت 
جمعیت گاز اشک آور شلیک و ده ها نفر را دستگیر کرد، اما 
معترضان همچنان حاضر به ترک خیابان ها نشده و با پلیس 
درگیرند. پلیس لس آنجلس شــب یکشــنبه در شبکه های 
اجتماعی اعلام کرد که کل منطقه مرکز شهر لس آنجلس به 
عنوان منطقه »تجمع غیرقانونی« اعلام شده است. مقام های 
آمریکایی می گویند در اعتراضات مهاجرتی روز یکشنبه در 
مرکز لس آنجلــس، ۲۷ نفر به اتهاماتی چون پرتاب کوکتل 
مولوتف به ســمت مأموران و راندن موتورسیکلت به داخل 
صف نیروهای پلیس بازداشــت شــده اند. علی رغم استقرار 
گارد ملی نیز رســانه های آمریکایی می گویند که اعتراضات 

همچنان ادامه دارد و نه تنها متوقف نشــده بلکه شــدیدتر 
هم شده است.

مردم پرچم آمریکا را آتش زدند
پلیس آمریکا همچنین اعلام کرده که به مأموران اجازه 
داده شده است افرادی را که به سمت مأموران قانون اشیاء 
پرتاب می کنند، دستگیر کنند. در آشوب های روز یکشنبه 
معترضان پرچم آمریکا، ده ها ماشــین پلیس و ماشین های 
خودران را به آتش کشــیدند. در عیــن حال پلیس فدرال 
آمریکا می گوید برای شناســایی مردی که به گفته آنها روز 
یکشنبه به یک افســر حمله کرده و به اموال دولتی آسیب 

رسانده جایزه 5۰ هزار دلاری تعیین کرده است. 
لس آنجلس تسخیر شد

دموکرات هــا از جملــه کاملا هریس، برنی ســندرز و 
فرماندار دموکرات کالیفرنیا بر این باورند که دخالت ترامپ و 
اعزام گارد ملی به لس آنجلس باعث خروج اوضاع از کنترل 
شده است. ترامپ که از شدت گرفتن بحران کاملًا غافلگیر 
شده است روز یکشنبه بار دیگر معترضان را به »خرد کردن« 
تهدید کرد. وی در پستی طولانی در شبکه اجتماعی تروث 
سوشیال نوشــت: »لس آنجلس، که زمانی شهری بزرگ در 
آمریکا بود، توســط مهاجران غیرقانونی و جنایتکاران مورد 
تهاجم و اشغال قرار گرفته است. اکنون، گروه های خشن و 
شورشی در حال هجوم و حمله به مأموران فدرال ما هستند 
تــا عملیات اخراج ما را متوقف کنند، اما این شــورش های 
غیرقانونــی تنها عزم ما را راســخ تر می کنــد... من به وزیر 
امنیت داخلی، وزیر دفاع ، و دادســتان کل، دستور می دهم 
که در هماهنگی با تمامــی وزارتخانه ها و نهادهای مرتبط، 
تمام اقدامات لازم را برای آزادســازی لس آنجلس از تهاجم 
مهاجران انجام دهند و به این شــورش های مهاجران پایان 
دهند. نظم برقرار خواهد شــد، مهاجران غیرقانونی اخراج 
خواهند شد و لس آنجلس آزاد خواهد شد.« وی در اظهارات 
دیگری تأکید کرد مســئله، قانون و نظم اســت و با کسی 

شوخی ندارد کسانی که به روی مامورین تف بیندازند خُرد 
خواهند شد...

ترامپِ دیکتاتور
»گاوین نیوســام« فرماندار دموکرات ایالت کالیفرنیا که 
پیش از این، اســتقرار نیروهای گارد ملی را »اقدام تعمدی 
دولت برای افزایش تنش ها« خوانده و با آن مخالفت کرده بود 
در پاسخ به فراخوان ترامپ برای آزادی لس آنجلس در پستی 
در شبکه ایکس نوشت: »تحریک و تشویق به خشونت، ایجاد 
هرج و مرج گسترده، نظامی کردن شهرها، دستگیری مخالفان. 
اینها اقدامات یک دیکتاتور اســت، نــه یک رئیس جمهور!... 
ترامپ در تلاش است تا در لس آنجلس بحران سازی کند. او 
نیروهــای نظامی را نه برای نظم، بلکه برای ایجاد هرج و مرج 
 مســتقر کرده اســت.«  وی ســپس خطاب به شــهروندان 
لس آنجلس افــزود: » طعمه   )ترامــپ( را نگیرید. هرگز از 
خشونت استفاده نکنید و به مأموران قانون آسیب نرسانید.« 
نیوسام ساعاتی بعد در بیانیه ای اعلام کرد که رسماً از دولت 
ترامپ درخواست کرده است که استقرار گارد ملی کالیفرنیا 
را لغو کند: »ما تا قبل از اینکه ترامپ وارد ماجرا شود، مشکلی 
نداشتیم. این یک نقض جدی حاکمیت ایالتی است که باعث 
تشدید تنش ها می شــود.« فرماندار کالیفرنیا همچنین طی 
پیامی در واکنش به تهدید وزارت دفاع آمریکا برای استفاده 
 از نیروهای ارتش علیه مردم، این اقدام را »حرکتی دیوانه وار« 

خطاب کرد.
سانفرانسیسکو هم ناآرام شد

اعتراض ها به سانفرانسیســکو نیز کشــیده شده است. 
بر اســاس گزارش ها معترضان در شــهر سانفرانسیسکو که 
بــه امید ابراز حمایت صلح آمیــز از معترضان مدافع حقوق 
مهاجــران در لس آنجلــس گردهم آمده بودنــد، با پلیس 
ضدشــورش درگیر شــدند و اعتراضات به خشونت کشید. 
به گزارش ایرنا، روزنامه نیویورک تایمز نوشــت: »تظاهرات 
در سانفرانسیســکو عصر یکشنبه )به وقت محلی( آغاز شد. 
معترضان ابتــدا در یک گردهمایی مســالمت آمیز و آرام، 
همبســتگی خود را با معترضان در لس آنجلس به نمایش 
گذاشــتند اما این تجمع با آغاز درگیــری فیزیکی برخی 
معترضــان و ماموران پلیس در خیابان مرکزی این شــهر 

به سرعت به خشونت کشید...«
 در مسیر بی ثباتی 

 یک رســانه آمریکایی نیز عملکــرد رئیس جمهور این 
کشور در برخورد با اعتراضات خیابانی در کالیفرنیا را مورد 
انتقاد قرار داد و خاطرنشــان کرد: »آمریکا دیگر کشــوری 
با ثبات نیســت و روز به روز بی ثبات تر می شــود. به گزارش 
ایســنا، روزنامه نیویورک تایمز در گزارش خود نوشته است: 
روز شنبه، پس از آنکه اعتراض علیه دستگیری  مهاجران از 
ســوی ماموران مهاجرت و گمرک به خشونت کشیده شد، 
دولت واشنگتن طوری واکنش نشان داد که گویی این کشور 

در آستانه جنگ است.« 
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صدراعظم آلمان اعلام کرد اوکراین اگر هسته ای مانده بود 
روســیه به این کشــور حمله نمی کرد و 2۰ درصد از خاکش را 

نمی داد.
از زمان شــروع جنگ اوکراین در ۲4 اسفند ۱4۰۰ تاکنون مقامات 
ارشد اوکراین از جمله زلنسکی بارها از این مسئله ابراز تأسف کرده اند که 
اوکراین تسلیحات هسته ای خود را در سال ۱۹۹4 در ازای تضمین های 
امنیتی قدرت های هســته ای واگذار کرد؛ تســلیحاتی کــه به گفته او 
می توانست »تضمین امنیت« اوکراین باشد.  زلنسکی این کار را احمقانه 
خوانده اســت. به گفته زلنســکی غربی ها در توافق بوداپســت با وعده 
تضمین های امنیتی در مقابل واگذاری تســلیحات هسته ای سر اوکراین 
کلاه گذشتند چرا که تضمینی در کار نبود و در مقابل حمله روسیه این 

کشور بدون سلاح هسته ای بی دفاع ماند و خبری از غربی ها هم نبود.
صدراعظم آلمان نیز در اظهارات جدیدی مهر تأیید به ابراز پشیمانی 
زلنسکی زده و گفته است واگذاری تسلیحات هسته ای اوکراین در دهه 
۹۰ کار اشــتباهی بود و اگر این اتفاق نمی افتاد روسیه به اوکراین حمله 
نمی کرد. »فریدریش مرتس« که به آمریکا ســفر کرده بود در مصاحبه 
با فاکس نیوز گفت: »اوکراین زمانی ســومین دارنده بیشترین تسلیحات 
اتمــی دنیا بود اگر قــدرت اتمی خود را واگذار نمی کرد روســیه هرگز 
نمی توانســت به این کشــور حمله کند و امروز ۲۰ درصد خاک خود را 
از دســت نداده بود.« صدر اعظم آلمان این را هم گفت که اوکراین سال 
۲۰۰۰ درخواســت عضویت در ناتو را داده بــود و همان زمان باید این 
کشــور عضو ناتو می شد اما فرانسه و آلمان در آن زمان مخالفت کردند. 
کارشناســان با اشاره به اوکراین و البته به لیبی هشدار می دهند که تیم 
مذاکره کننده جمهوری اســلامی ایران باید هوشــیار باشد تا سرنوشتی 
مثل اوکراین و لیبی در انتظار کشــورمان نباشد تا پس از واگذاری توان 
هســته ای در ازای امتیازاتــی روی کاغذ زمینه بــرای حمله نظامی به 

کشورمان فراهم شود.
توقف گسترش ناتو

بسیاری معتقد هستند که تلاش اوکراین برای عضویت در ناتو دلیل 
اصلی جنگ کنونی اســت، یکی از شروط اساسی روسیه هم برای پایان 
دادن به جنگ همین موضوع اســت. معاون وزیر خارجه روسیه نیز در 
اظهارات تازه ای با اشــاره به این موضوع گفته است توقف گسترش ناتو 
همچنان مسئله ای اصلی و مهم برای مسکو است و درگیری در اوکراین 
را نمی تــوان بدون پرداختن به این مســئله حل و فصل کرد. به گزارش 
ایسنا، »ســرگئی ریابکوف« همچنین ادامه داد: »آمریکا باید گام هایی 
عملی با هدف توقف و از بین بردن ریشه ها و دلایل اصلی تقابل امنیتی 
بنیادی بین ما و خودش را بردارد.« به نقل از خبرگزاری تاس، ریابکوف 
همچنین توضیح داد: »این دلایل شــامل گسترش ناتو به سمت شرق 
است که مهم ترین مسئله محسوب می شود.« به گفته این دیپلمات ارشد 
روســیه، به نظر می رسد که واشــنگتن از ماهیت پیچیده اوضاع کنونی 
باخبر اســت اما عجله ای برای ارائه برخی ابتکارات شتاب زده در زمینه 
کنترل تســلیحات ندارد. وی ادامه داد: »به هر روی، ما تاکنون از طرف 

آمریکایی هیچ نشانه ای برای رسیدگی به این مسئله ندیده ایم«
نابودی تانک های آمریکایی

روســیه همچنین اعلام کرد که ۲۶  تانک آمریکایی »آبرامز« مدل 
»ام ۱« اهدایی به اوکراین را از ســال گذشته میلادی تاکنون نابود کرده 
است. به گزارش مهر به نقل از المیادین، روسیه اعلام کرد این تانک ها در 
ابتدا ۳۱ عدد بود که با انهدام ۲۶  تانک، اکنون فقط 5  تانک از این مدل 
برای اوکراین باقیمانده است. خبرگزاری اسپوتنیک اعلام کرد که اولین 
 تانک آبرامز توســط روسیه در 5 اسفند ۱4۰۲ )۲4 فوریه سال ۲۰۲4( 
در دونتســک هدف قرار گرفت. ارتش روســیه لحظه نابودی این  تانک 

آمریکایی را ثبت کرده است.

 افشاگری گاردین از همکاری انگلیس و آمریکا در شکنجه زندانیان

سرویس خارجی-
611 روز پس از آغاز جنگ غزه، بالأخره کشــورهای دنیا برای 
نخســتین بار تصمیم گرفتند، با برپایی یک تظاهرات هماهنگ به 
باریکه، برای توقف جنایات هولناک صهیونیست ها،  این  ســمت 
تلاش کنند. همزمان خبر رسیده است که کشتی نجات »مادلین« 

در آب های بین المللی، توسط صهیونیست ها ربوده شد.
مســئله »غزه« و »جنایات صهیونیست ها« در آن، رفته رفته به شرایط 
حساسی می رسد. در حالی که رژیم صهیونیستی تصور می کرد به کمک به 
روزترین تجهیزات و تکنولوژی های اهدایی آمریکا توانسته است، مقاومت را 
زمین گیر کند، عملیات های مؤثر حماس در این باریکه، این رژیم را بار دیگر 
وارد »شوک« کرد. همزمان خبر رسید، ۳۲ کشور جهان به طور هماهنگ، 
و برای نخستین بار راهپیمایی مشــترکی را با هدف رسیدن به باریکه غزه 
آغاز کرده اند که، رســیدن آنها به مقصد، صهیونیست های را در منگنه قرار 
خواهد داد. طبق گزارشــی که »ایرنا« در همین رابطه منتشر کرده است، 
پایگاه العربی الجدید در جدیدترین گزارش خود درباره همبستگی و حمایت 
از مردم مظلوم نوار غزه نوشته: »در راستای همبستگی بین المللی با نوار غزه 
و شکستن محاصره آن و توقف نسل کشی رژیم صهیونیستی، هزاران فعال 
از ۳۲ کشور برای رسیدن به گذرگاه رفح در مرز مصر و نوار غزه برنامه ریزی 
کرده و به دنبال رساندن کمک های بشردوستانه و حمایت از ملت فلسطین 

هستند.«
طبق این گزارش »قرار است که کاروان های شرکت کننده روز پنجشنبه 
آینده در قاهره جمع شوند و سپس عازم شهر العریش در شمال شرقی مصر 
شــده و از آنجا پیاده به ســمت گذرگاه رفح رفته و به نشانه اعتراض چادر 
بزنند. در این پیاده روی جهانی نمایندگانی از بیشــتر کشــورهای اروپایی، 
آمریکای شــمالی و جنوبی و نیز کشورهای عربی و آسیایی حضور دارند که 

نشان دهنده افزایش حمایت بین المللی از مسئله فلسطین است.«
»کاروان پایداری« الجزایر پیش قراول کاروان های شرکت کننده است و 
روز گذشــته از پایتخت الجزایر به ســمت تونس حرکت کرده تا به کاروان 
تونســی ملحق شده و از آنجا به لیبی و ســپس مصر و گذرگاه رفح بروند. 
»یحیــی صاری« رئیس طرح ابتکاری الجزایر برای حمایت از فلســطین و 
کمک به نــوار غزه در بیانیه ای اعلام کرد که یکشــنبه کاروان پایداری به 
ســمت تونس حرکت کرد تا به کاروان تونسی ملحق شده و از راه لیبی به 

سمت مصر و از آنجا از طریق رفح به غزه بروند.«
وی از اعضای برجســته جمعیت علمای مسلمان الجزایر است، افزود: 
»کاروان ماهیت انسان دوســتانه دارد و صدای خود را با مشارکت آزادگان 
جهان بالا می برد و خواهان شکستن محاصره ظالمانه ملت ما در غزه است. 
این گام بیانگر موضع الجزایر در حمایت از فلسطین و حمایت از غیرنظامیان 
در قبال تجاوزگری های وحشیانه است. این کاروان در قالب جنبش جهانی 
مردمی است که از زمین، دریا و هوا به نشانه مخالفت با اقدامات جنایتکارانه 

علیه نوار غزه به راه افتاده است.«
فرمانده جدید گردان های قسام

از آن سو روزنامه انگلیسی »دیلی تلگراف« در گزارشی اعلام کرده که؛ 
پس از ترور »محمد ســنوار«، »عزالدین الحداد« ملقب به »شبح القسام« 
فرماندهی گردان های القسام را بر عهده گرفته است. الحداد مسئول عملیات 
نفوذ به عمق سرزمین های اشغالی در ۷ اکتبر بود و تاکنون از شش عملیات 
ترور جان سالم به در برده است... او از نزدیکان یحیی سنوار و از بنیان گذاران 

سازمان امنیت گردان های القسام به شمار می رود.
دزدی دریایی

همزمان اعلام شــد، کشــتی کوچک »مادلین« که با هدف رســاندن 
کمک به ســاکنان غزه به راه افتاده بود، توســط صهیونیست ها در آب های 
بین المللی ربوده شــد. خبرگزاری »مهر« در این باره به نقل از »شــهاب« 
نوشت، رسانه های عبری زبان گزارش داده اند که کشتی ربوده شده مادلین 
توسط نظامیان صهیونیســت وارد بندر اشدود واقع در اراضی اشغالی شده 
است. بر اساس این گزارش، ۱۲ فعال حقوق بشر حامی فلسطین نیز سوار بر 
این کشتی هستند. مسئولان زندان های رژیم صهیونیستی نیز اعلام کردند 
که قرار اســت این فعالان به ســلول های انفرادی در زندان گفعون در رمله 
منتقل شــوند! صبح دیروز کماندوهای دریایی رژیم صهیونیستی با حمله 
به کشــتی مادلین در حالی که این کشــتی در آب های بین المللی بود آن 
را ربودند. یک منبع نظامی صهیونیست نیز گفته بود که تل آویو قصد دارد 
هویت این افراد را مشــخص کرده تا از آنها بازجویی کند. قرار اســت روند 
بازجویی در یک پایگاه وابسته به نیروی دریایی رژیم صهیونیستی در بندر 

اشدود صورت بگیرد.
آتش دوباره به کمک فلسطینی ها رفت

 بروز آتش سوزی بزرگ در سرزمین های اشغالی، خبر مهم بعدی است 
که نشان می دهد، این روزها باد به پرچم مقاومت می وزد! به گزارش تسنیم، 
رســانه های رژیم صهیونیستی دیروز از وقوع آتش سوزی بزرگ در نزدیکی 
قدس اشــغالی و اعــزام تیم های اطفای حریق برای مهــار آن و نیز تخلیه 
برخی ســاختمان ها خبر دادند. جزئیات بیشتری از این آتش سوزی منتشر 
نشده است اما تا لحظه تنظیم این گزارش، صهیونیست ها موفق به مهار آن 

نشده بودند.

که  متوسل شوند  ابزارهایی  همان 
برای  را  »خودکامه«  حکومت های 
اســتفاده از آنها به نقد می کشند؟ 
آیا مرز میان قانون و بی قانونی تنها 
یک خط فرضی اســت که قدرت 
حاکم به میل خــود آن را جابه جا 
می کند؟ آیا دستکش های مخملی 
که بر دستان به خون آلوده پوشیده 

می شوند، مسئله را حل می کنند؟
جنایتی که از پرده بیرون افتاد!

»گاردین«  انگلیسی  روزنامه 
نوشــت، دو پرونده که توسط دو 
زندانــی زنــدان گوانتانامو ثبت 
شــده اند، در یــک محاکمه نادر 

 )IPT( »چهار روزه در »دادگاه قدرت های تحقیقاتی
رسیدگی خواهند شــد. این دادگاه تاکنون ادعاهایی 
مبنی بر همدســتی سازمان های اطلاعاتی انگلیس در 
بدرفتاری با این زندانیان را بررســی کرده اســت. این 
محاکمه که از امروز )سه شــنبه( آغاز خواهد شد، بار 
دیگر توجهــات را به یکــی از تاریک ترین فصل های 
فعالیت هــای اطلاعاتی انگلیس جلــب خواهد کرد و 
پرســش های قدیمی را درباره میزان دخالت لندن در 
آدم ربایی و بازداشــت مظنونان تروریســم توسط سیا 
در شــبکه ای جهانی از زندان هــای مخوف معروف به 
»ســایت های ســیاه« زنده خواهد کرد. این جلسات 
استماع شش سال پس از آن آغاز می شوند که وزیران 
انگلیســی، تحقیقات قضائی درباره اتهامات همدستی 
این کشــور را کنار گذاشــتند، تحقیقاتی که »دیوید 
کامــرون«، نخســت وزیر وقت انگلیس، بــر ضرورت 
رسیدگی آن تأکید کرده بود. کامرون می گفت: »هرچه 
این پرسش ها بی پاســخ بمانند، لکه ننگی بزرگ تر بر 

اعتبار کشور ما خواهد بود.«

ادعاهای مطرح شــده در دادگاه توسط »مصطفی 
الهوســاوی«، فردی که از ســوی آمریکا به کمک به 
هواپیما ربایانِ حملات تروریســتی ۱۱ سپتامبر متهم 
شده است، و »عبدالرحیم النشیری«، که گفته می شود 
طراح توطئه بمب گذاری القاعده در یک کشتی نیروی 
دریایی آمریکا در سال ۲۰۰۰ است، مطرح شده است. 
این دو نفر، اوایل دهه ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۰ میلادی، توسط 
ســازمان سیا دســتگیر و به مکان های سیاه و مخوف 
منتقل شدند، جایی که به طور نظام مند مورد شکنجه 
و رفتارهای وحشیانه و تحقیرآمیز قرار گرفتند. وکلای 
آن ها به دادگاه تحقیقاتی گفته اند که شواهد معتبری 
وجود دارد که نشــان می دهد سازمان های جاسوسی 
انگلیــس، از جملــه امِ آی-5 و امِ آی-۶ بــا »کمک، 
تشویق، ترغیب، تسهیل و یا توطئه« به طور غیرقانونی 
در شــکنجه و بدرفتــاری نقش داشــته اند. گفتنی 
اســت، دادگاه IPT طی دو ســال گذشته به صورت 
مخفیانه در حال بررســی ادعاهای این دو بوده است. 
این دادگاه که توســط قاضی ارشدی اداره می شود و 

دادگاهی غیرمتعارف است که ضمن انجام تحقیقات، 
از اختیــارات منحصر به فردی برای به دســت آوردن 
اطلاعات طبقه بندی شــده از ســازمان های اطلاعاتی 

برخوردار است.
نگاه از زاویه ای دیگر

اگرچه رســیدگی حقوقی به اتهامــات همکاری 
دستگاه های امنیتی انگلیس با سازمان سیا در شکنجه  
زندانیان، به  ظاهر در چارچوب قواعد قانونی و با تکیه 
بر دادگاه هایی خاص همچون IPT انجام می شود، اما 
نباید از نظر دور داشت که خودِ سازِکارهای حقوقی نیز 
می توانند بخشی از همان ساختار قدرتی باشند که در 
تلاش برای محافظت از خود است. در این میان، آنچه 
بیــش از همه جلب توجه می کنــد، نه صرفاً محتوای 
این محاکمات، بلکه زمان مند بودن آن هاســت: »چرا 
اکنون؟« یا »چرا پس از گذشت بیش از دو دهه از آغاز 
پروژه ســیاهچال های جهانی سیا، چنین دادگاهی آن 
هم در قالبی محدود و غیرعلنی برگزار می شود؟« این 
تأخیر آشکار در عدالت، ما را با پدیده ای مواجه می کند 
که شــاید بتوان آن را با عنوان »عدالت انتخابی« یاد 
 کرد: »عدالتی که نه بر بنیاد حقیقت، بلکه بر حســب 
منافع سیاسی، زمان بندی می شود.« به عبارتی، ممکن 
اســت این فرآیندهای قضائی بیــش از آن که در پی 
پاســخ گویی واقعی به قربانیان باشــند، تلاشی برای 
ترمیــم چهره  متزلزل دولت هــا در برابر افکار عمومی 
باشــد. در جهانی که اطلاعات دیگر محصور نهادهای 
قدرت نیست و افشاگری های رسانه ای می توانند پرده 
از پنهان ترین زوایا بردارند، مســئولیت پذیری سیاسی 
دیگر به تعویق پذیر نیســت؛ اما مسئله اینجاست که 
عدالــت، وقتی که از قید زمان بگریــزد، آیا همچنان 
عدالــت باقی می ماند یا صرفاً بــدل به نمایش نامه ای 
حقوقی بــرای پایان دادن به یک بحران مشــروعیت 

است؟

شــبه نظامیان وابســته به رژیم جولانی اقــدام به پخش 
اعلامیه های تهدیدآمیز مبنی بر کشتار و ذبح علوی ها در حمص 

سوریه کردند. 
بــه گزارش ایرنا به نقل از العهد، در این بیانیه، ضمن تهدید علوی ها 
به آنها اعلام شــده اســت باید بین کشتار و ذبح و آوارگی و ترک خانه و 
کاشانه شــان یک گزینه را انتخاب کنند. هفتــم خرداد جاری نیز منابع 
خبری از کشته شدن هفت شهروند از اعضای دو خانواده علوی در غرب 
سوریه خبر داده بودند. به گفته منابع مذکور، این شهروندان علوی ساکن 

روستای جوره الماء از توابع بخش مشقیتا در استان لاذقیه بودند.
مرکز دیده بان حقوق بشر ســوریه نیز در گزارشی اعلام کرده است 
در سایه حکومت »ابومحمد جولانی« سرکرده شورشیان مسلح حاکم بر 
دمشق، در بازه زمانی 8 دسامبر تا ۶ ژوئیه، )۱8 آذر ۱4۰۳ تا ۱۶ خرداد 
۱4۰4( بیش از ۷۰۰۰ نفر در ســوریه کشته شدند. بر اساس این گزارش 
در این مدت، حدود ۷۶ درصد از کشته ها غیرنظامی و ۲4 درصد از آنان 
نیز نظامی بوده اند. لذا در سایه نبود نظارت های امنیتی، انفجار در بازارها 
و خیابان ها افزایش یافته و نیروهای وابســته به جولانی در حال کشتار 

مردم سوریه هستند.

تهدید رژیم جولانی به کشتار علوی ها در حمص
 با انتشار اعلامیه های تهدیدآمیز

 کشتی مادلین به همراه 12 مسافر آن 
توسط نظامیان صهیونیست ربوده شد


